

**COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS – CIVIL, HIDRÁULICA, ELÉTRICA E AFINS - COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, EM EDIFICAÇÕES OCUPADAS PELO MINISTÉRIO PÚBLICO DE MINAS GERAIS NA REGIÃO METROPOLITANA DE BELO HORIZONTE.

CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
HID-0001	CALHA/CANALETA EM CONCRETO COM GRELHA E PORTA GRELHA EM FERRO FUNDIDO, QUADRICULADA, LARGURA=20CM, PARA ÁGUA PLUVIAL.					M			R\$ 197,02
HID-0001		SINAPI	INSUMO	13115	CALHA/CANALETA DE CONCRETO SIMPLES, TIPO MEIA CANA, DIAMETRO DE 20 CM, PARA AGUA PLUVIAL	M	1	15,40	R\$ 15,40
HID-0001		COTAÇÃO	INSUMO	COT-HID-0001	GRELHA E PORTA GRELHA EM FERRO FUNDIDO QUADRICULADA L20CM	M	1	R\$ 160,12	R\$ 160,12
HID-0001		SETOP	INSUMO	MATED-11248	AREIA LAVADA POSTO OBRA (TIPO: MÉDIA)	M3	0,00167	R\$ 80,55	R\$ 0,13
HID-0001		SETOP	INSUMO	MATED-11258	CIMENTO PORTLAND CP II- E-32 (RESISTÊNCIA: 32,00 MPA)	KG	0,02	R\$ 0,57	R\$ 0,01
HID-0001		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS H <= 1,50 M	M³	0,0157	R\$ 53,41	R\$ 0,84
HID-0001		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,36	R\$ 22,09	R\$ 7,95
HID-0001		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8	R\$ 15,71	R\$ 12,57
HID-0002	GRELHA TIPO SEKAPISO SP-80- 8CM OU SIMILAR.					M			R\$ 285,69
HID-0002		COTAÇÃO	INSUMO	COT-HID-0002	GRELHA SECA-PISO SP 80 - 8 CM SEKA PISO OU SIMILAR	M	1	R\$ 260,53	R\$ 260,53
HID-0002		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48302	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M³	0,00540	R\$ 458,72	R\$ 2,48
HID-0002		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6	R\$ 22,09	R\$ 13,25
HID-0002		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6	R\$ 15,71	R\$ 9,43
HID-0003	REGISTRO DE GAVETA, TIPO BASE, ROSCÁVEL, (PARA TUBO SOLDÁVEL) INCLUSIVE ACABAMENTO (PADRÃO MÉDIO) E CANOPLA CROMADOS, VOLANTE EM CRUZETA (REF.:DECA LINHA IZY PLUS OU EQUIVALENTE)-Ø 3/4"					UN			R\$ 133,69
HID-0003		COTAÇÃO	INSUMO	COT-HID-0003	REGISTRO DE GAVETA, TIPO BASE, ROSCÁVEL, (PARA TUBO SOLDÁVEL)-Ø 3/4"	UN.	1	R\$ 35,63	R\$ 35,63
HID-0003		COTAÇÃO	INSUMO	COT-HID-0004	ACABAMENTO (PADRÃO MÉDIO) E CANOPLA CROMADOS, VOLANTE EM CRUZETA (REF.:DECA LINHA IZY PLUS OU EQUIVALENTE)-Ø 1/2" OU 3/4" OU 1"	UN.	1	R\$ 83,38	R\$ 83,38
HID-0003		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4583333	R\$ 16,32	R\$ 7,48
HID-0003		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4583333	R\$ 15,71	R\$ 7,20
HID-0004	REGISTRO DE GAVETA, TIPO BASE, ROSCÁVEL, (PARA TUBO SOLDÁVEL) INCLUSIVE ACABAMENTO (PADRÃO MÉDIO) E CANOPLA CROMADOS, VOLANTE EM CRUZETA (REF.:DECA LINHA IZY PLUS OU EQUIVALENTE)-Ø 1"					UN			R\$ 155,01
HID-0004		COTAÇÃO	INSUMO	COT-HID-0005	REGISTRO DE GAVETA, TIPO BASE, ROSCÁVEL, (PARA TUBO SOLDÁVEL) -Ø 1"	UN.	1	R\$ 53,56	R\$ 53,56
HID-0004		COTAÇÃO	INSUMO	COT-HID-0004	ACABAMENTO (PADRÃO MÉDIO) E CANOPLA CROMADOS, VOLANTE EM CRUZETA (REF.:DECA LINHA IZY PLUS OU EQUIVALENTE)-Ø 1/2" OU 3/4" OU 1"	UN.	1	R\$ 83,38	R\$ 83,38
HID-0004		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5641026	R\$ 16,32	R\$ 9,21
HID-0004		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5641026	R\$ 15,71	R\$ 8,86

**COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS – CIVIL, HIDRÁULICA, ELÉTRICA E AFINS - COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, EM EDIFICAÇÕES OCUPADAS PELO MINISTÉRIO PÚBLICO DE MINAS GERAIS NA REGIÃO METROPOLITANA DE BELO HORIZONTE.

CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
HID-0005	REGISTRO DE GAVETA, TIPO BASE, ROSCÁVEL, (PARA TUBO SOLDÁVEL) INCLUSIVE ACABAMENTO (PADRÃO MÉDIO) E CANOPLA CROMADOS, VOLANTE EM CRUZETA (REF.:DECA LINHA IZY PLUS OU EQUIVALENTE)-Ø 1.1/2"					UN			R\$ 294,03
HID-0005		COTAÇÃO	INSUMO	COT-HID-0006	REGISTRO DE GAVETA, TIPO BASE, ROSCÁVEL, (PARA TUBO SOLDÁVEL) -Ø 1.1/2"	UN.	1	R\$ 130,84	R\$ 130,84
HID-0005		COTAÇÃO	INSUMO	COT-HID-0007	ACABAMENTO (PADRÃO MÉDIO) E CANOPLA CROMADOS, VOLANTE EM CRUZETA (REF.:DECA LINHA IZY PLUS OU EQUIVALENTE)-11/2"	UN.	1	R\$ 136,79	R\$ 136,79
HID-0005		SETOP	INSUMO	MATED-11624	FITA DE VEDAÇÃO PARA TUBOS E CONEXÕES ROSCÁVEIS (LARGURA: 12 MM)	M	1,5707963	R\$ 0,19	R\$ 0,30
HID-0005		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8148148	R\$ 16,32	R\$ 13,30
HID-0005		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8148148	R\$ 15,71	R\$ 12,80
HID-0006	REGISTRO DE GAVETA, TIPO BRUTO, ROSCÁVEL, (PARA TUBO SOLDÁVEL) INCLUSIVE VOLANTE PARA ACIONAMENTO-Ø 3/4"					UN			R\$ 43,83
HID-0006		SINAPI	INSUMO	6016	REGISTRO DE GAVETA, TIPO BRUTO, ROSCÁVEL, (PARA TUBO SOLDÁVEL) INCLUSIVE VOLANTE PARA ACIONAMENTO-Ø 3/4"	UN.	1	30,63	R\$ 30,63
HID-0006		SETOP	INSUMO	MATED-11624	FITA DE VEDAÇÃO PARA TUBOS E CONEXÕES ROSCÁVEIS (LARGURA: 12 MM)	M	0,7853981	R\$ 0,19	R\$ 0,15
HID-0006		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4074074	R\$ 16,32	R\$ 6,65
HID-0006		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4074074	R\$ 15,71	R\$ 6,40
HID-0007	REGISTRO DE GAVETA, TIPO BRUTO, ROSCÁVEL, (PARA TUBO SOLDÁVEL) INCLUSIVE VOLANTE PARA ACIONAMENTO-Ø 1"					UN			R\$ 64,19
HID-0007		SINAPI	INSUMO	6019	REGISTRO DE GAVETA, TIPO BRUTO, ROSCÁVEL, (PARA TUBO SOLDÁVEL) INCLUSIVE VOLANTE PARA ACIONAMENTO-Ø 1"	UN.	1	48,34	R\$ 48,34
HID-0007		SETOP	INSUMO	MATED-11624	FITA DE VEDAÇÃO PARA TUBOS E CONEXÕES ROSCÁVEIS (LARGURA: 12 MM)	M	1,0053096	R\$ 0,19	R\$ 0,19
HID-0007		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4888889	R\$ 16,32	R\$ 7,98
HID-0007		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4888889	R\$ 15,71	R\$ 7,68
HID-0008	REGISTRO DE GAVETA, TIPO BRUTO, ROSCÁVEL, (PARA TUBO SOLDÁVEL) INCLUSIVE VOLANTE PARA ACIONAMENTO-Ø 1.1/2"					UN			R\$ 103,05
HID-0008		SINAPI	INSUMO	6010	REGISTRO DE GAVETA, TIPO BRUTO, ROSCÁVEL, (PARA TUBO SOLDÁVEL) INCLUSIVE VOLANTE PARA ACIONAMENTO-Ø 1.1/2"	UN.	1	83,18	R\$ 83,18
HID-0008		SETOP	INSUMO	MATED-11624	FITA DE VEDAÇÃO PARA TUBOS E CONEXÕES ROSCÁVEIS (LARGURA: 12 MM)	M	1,5707963	R\$ 0,19	R\$ 0,30
HID-0008		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6111111	R\$ 16,32	R\$ 9,97
HID-0008		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6111111	R\$ 15,71	R\$ 9,60

## COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS – CIVIL, HIDRÁULICA, ELÉTRICA E AFINS - COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, EM EDIFICAÇÕES OCUPADAS PELO MINISTÉRIO PÚBLICO DE MINAS GERAIS NA REGIÃO METROPOLITANA DE BELO HORIZONTE.

CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
HID-0009	REGISTRO DE PRESSÃO, TIPO BASE, ROSCÁVEL, (PARA TUBO SOLDÁVEL) INCLUSIVE ACABAMENTO (PADRÃO MÉDIO) E CANOPLA CROMADOS, VOLANTE EM CRUZETA (REF.:DECA LINHA IZY PLUS OU EQUIVALENTE)-Ø ½"					UN			R\$ 148,75
HID-0009		COTAÇÃO	INSUMO	COT-HID-0008	REGISTRO DE PRESSÃO, TIPO BASE, ROSCÁVEL, (PARA TUBO SOLDÁVEL) -Ø ½"	UN.	1	R\$ 50,57	R\$ 50,57
HID-0009		COTAÇÃO	INSUMO	COT-HID-0004	ACABAMENTO (PADRÃO MÉDIO) E CANOPLA CROMADOS, VOLANTE EM CRUZETA (REF.:DECA LINHA IZY PLUS OU EQUIVALENTE)-Ø 1/2" OU 3/4" OU 1"	UN.	1	R\$ 83,38	R\$ 83,38
HID-0009		SETOP	INSUMO	MATED-11624	FITA DE VEDAÇÃO PARA TUBOS E CONEXÕES ROSCÁVEIS (LARGURA: 12 MM)	M	0,6283185	R\$ 0,19	R\$ 0,12
HID-0009		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4583333	R\$ 16,32	R\$ 7,48
HID-0009		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4583333	R\$ 15,71	R\$ 7,20
HID-0010	REGISTRO DE PRESSÃO, TIPO BASE, ROSCÁVEL, (PARA TUBO SOLDÁVEL) INCLUSIVE ACABAMENTO (PADRÃO MÉDIO) E CANOPLA CROMADOS, VOLANTE EM CRUZETA (REF.:DECA LINHA IZY PLUS OU EQUIVALENTE)-Ø 3/4"					UN			R\$ 139,36
HID-0010		COTAÇÃO	INSUMO	COT-HID-0009	REGISTRO DE PRESSÃO, TIPO BASE, ROSCÁVEL, (PARA TUBO SOLDÁVEL)-Ø 3/4"	UN.	1	R\$ 41,15	R\$ 41,15
HID-0010		COTAÇÃO	INSUMO	COT-HID-0004	ACABAMENTO (PADRÃO MÉDIO) E CANOPLA CROMADOS, VOLANTE EM CRUZETA (REF.:DECA LINHA IZY PLUS OU EQUIVALENTE)-Ø 1/2" OU 3/4" OU 1"	UN.	1	R\$ 83,38	R\$ 83,38
HID-0010		SETOP	INSUMO	MATED-11624	FITA DE VEDAÇÃO PARA TUBOS E CONEXÕES ROSCÁVEIS (LARGURA: 12 MM)	M	0,7853981	R\$ 0,19	R\$ 0,15
HID-0010		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4583333	R\$ 16,32	R\$ 7,48
HID-0010		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4583333	R\$ 15,71	R\$ 7,20
HID-0011	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL, COM LOUÇA BRANCA E ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO					UN			R\$ 387,24
HID-0011		SINAPI	INSUMO	6142	CONJUNTO DE LIGACAO PARA BACIA SANITARIA AJUSTAVEL, EM PLASTICO BRANCO, COM TUBO, CANOPLA E ESPUDE	UN.	1	7,92	R\$ 7,92
HID-0011		SINAPI	INSUMO	4384	PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PECA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10	UN.	2	28,78	R\$ 57,56
HID-0011		SINAPI	INSUMO	6138	VEDACAO PVC, 100 MM, PARA SAIDA VASO SANITARIO	UN.	1	2,51	R\$ 2,51
HID-0011		COTAÇÃO	INSUMO	COT-HID-0010	BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL, DE LOUCA BRANCA	UN.	1	R\$ 296,93	R\$ 296,93
HID-0011		SINAPI	INSUMO	37329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	KG	0,0881000	R\$ 69,25	R\$ 6,10
HID-0011		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4968000	21,60	R\$ 10,73
HID-0011		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3495000	15,71	R\$ 5,49

**COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS – CIVIL, HIDRÁULICA, ELÉTRICA E AFINS - COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, EM EDIFICAÇÕES OCUPADAS PELO MINISTÉRIO PÚBLICO DE MINAS GERAIS NA REGIÃO METROPOLITANA DE BELO HORIZONTE.

CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
HID-0012	TORNEIRA ACIONAMENTO ALAVANCA E FECHAMENTO AUTOMÁTICO, PARA IS. ACESSÍVEL, LINHA BENEFIT PRESMAIC OU SIMILAR.					UN			R\$ 742,27
HID-0012		COTAÇÃO	INSUMO	COT-HID-0011	TORNEIRA ACIONAMENTO ALAVANCA E FECHAMENTO AUTOMÁTICO, PARA IS. ACESSÍVEL, LINHA BENEFIT PRESMAIC OU SIMILAR.	UN	1,00	R\$ 730,11	R\$ 730,11
HID-0012		SETOP	INSUMO	MATED-11624	FITA DE VEDAÇÃO PARA TUBOS E CONEXÕES ROSCÁVEIS (LARGURA: 12 MM)	M	0,19	R\$ 0,19	R\$ 0,04
HID-0012		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	R\$ 16,32	R\$ 3,32
HID-0012		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50374	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,41	R\$ 21,60	R\$ 8,80
HID-0013	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO CROMADA REF. 1194 , FABRIMAR OU EQUIVALENTE.					UN			R\$ 146,95
HID-0013		COTAÇÃO	INSUMO	COT-HID-0012	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO CROMADA REF. 1194 , FABRIMAR OU EQUIVALENTE.	UN	1,00	R\$ 134,42	R\$ 134,42
HID-0013		SETOP	INSUMO	MATED-11624	FITA DE VEDAÇÃO PARA TUBOS E CONEXÕES ROSCÁVEIS (LARGURA: 12 MM)	M	0,0330	R\$ 0,19	R\$ 0,01
HID-0013		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,33	R\$ 16,32	R\$ 5,39
HID-0013		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50374	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,33	R\$ 21,60	R\$ 7,13
HID-0014	TORNEIRA PARA TANQUE E JARDIM EM METAL, CROMADO, 1/2"					UN			R\$ 100,72
HID-0014		COTAÇÃO	INSUMO	COT-HID-0013	TORNEIRA PARA TANQUE E JARDIM EM METAL, CROMADO, 1/2"	UN	1,00	R\$ 91,94	R\$ 91,94
HID-0014		SETOP	INSUMO	MATED-11624	FITA DE VEDAÇÃO PARA TUBOS E CONEXÕES ROSCÁVEIS (LARGURA: 12 MM)	M	0,28	R\$ 0,19	R\$ 0,05
HID-0014		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1466666	R\$ 16,32	R\$ 2,39
HID-0014		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50374	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2933333	R\$ 21,60	R\$ 6,34
HID-0015	REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA E ACABAMENTO					UN			R\$ 126,65
HID-0015		COTAÇÃO	INSUMO	COT-HID-0014	REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA E ACABAMENTO	UN	1,00	R\$ 115,27	R\$ 115,27
HID-0015		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 16,32	R\$ 4,90
HID-0015		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50374	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 21,60	R\$ 6,48
HID-0016	INSTALAÇÃO PARA BEBEDOURO DE ÁGUA.					UN			R\$ 100,31
HID-0016		SETOP	INSUMO	MATED-11624	FITA DE VEDAÇÃO PARA TUBOS E CONEXÕES ROSCÁVEIS (LARGURA: 12 MM)	M	15	R\$ 0,19	R\$ 2,85
HID-0016		SETOP	INSUMO	MATED-11725	ENGATE FLEXÍVEL DE PVC PARA ENTRADA DE ÁGUA ( COMPRIMENTO: 30CM/ DIÂMETRO DA SEÇÃO: 1/2")	UN	1	R\$ 2,66	R\$ 2,66

**COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS – CIVIL, HIDRÁULICA, ELÉTRICA E AFINS - COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, EM EDIFICAÇÕES OCUPADAS PELO MINISTÉRIO PÚBLICO DE MINAS GERAIS NA REGIÃO METROPOLITANA DE BELO HORIZONTE.

CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
HID-0016		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,5	R\$ 16,32	R\$ 40,80
HID-0016		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50374	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,5	R\$ 21,60	R\$ 54,00
HID-0017	INSTALAÇÃO PARA PURIFICADORES DE ÁGUA					UN			R\$ 18,96
HID-0017		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	R\$ 16,32	R\$ 8,16
HID-0017		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50374	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	R\$ 21,60	R\$ 10,80
HID-0018	PONTO/TAMPÃO PARA DUCHA HIGIÊNICA.					UN			R\$ 7,22
HID-0018		SINAPI	INSUMO	1191	CAP PVC, SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN.	1,000	1,41	R\$ 1,41
HID-0018		SINAPI	INSUMO	122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN.	0,009	61,42	R\$ 0,55
HID-0018		SINAPI	INSUMO	20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN.	0,011	53,34	R\$ 0,59
HID-0018		SINAPI	INSUMO	38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN.	0,06	2,04	R\$ 0,12
HID-0018		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,12	R\$ 16,32	R\$ 1,96
HID-0018		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50374	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,12	R\$ 21,60	R\$ 2,59